
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 31 del 13/04/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ruggiero Di Pace

OGGETTO: FORNITURA 10 PANNELLI IN FOREX CON STAMPA IN QUADRICROMIA 
PER GIORNATA MONDIALE DEL LIBRO 2018. 

IL DIRETTORE

Premesso:

- che la Biblioteca civica Bertoliana organizza ogni anno delle iniziative di promozione alla 
lettura legate alla “Giornata mondiale del libro e del diritto d’autore”, che si celebra il 23 
aprile, e a “Il Maggio dei libri 2018”, campagna nazionale promossa dal Centro per il libro e 
la lettura del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in collaborazione con 
il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con l’obiettivo di ribadire il valore 
sociale della lettura;

- che la Rete Biblioteche Vicentine, anche quest'anno, per la tredicesima edizione, 
promuove e dà rilievo a un calendario di eventi di promozione della lettura per tutta la rete 
di cooperazione;

- che il tema della “Giornata mondiale del libro” di quest'anno è “Il nostro patrimonio: dove il 
passato incontra il futuro”;

Vista la deliberazione presidenziale n. 3/2018 del 13 aprile 2018 che approva il calendario 
di attività organizzate dalla Biblioteca Bertoliana in occasione della “Giornata mondiale del 
libro e del diritto d’autore” e de “Il Maggio dei libri 2018”;

Visto che che nell'aderire alla “Giornata Mondiale del Libro” e al calendario comune alla rete 
di cooperazione, la Biblioteca civica Bertoliana intende organizzare a Palazzo San 
Giacomo una mostra fotografica che rende visibili i magazzini storici della biblioteca 
(nostro patrimonio culturale "invisibile") e le foto saranno esposte a Palazzo San Giacomo 
lungo i percorsi interni aperti al pubblico;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
7
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
U
G
G
I
E
R
O
 
D
I
 
P
A
C
E



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

     - che il 23 aprile sarà consegnato agli utenti della biblioteca un sacchetto di semi 
autoctoni, patrimonio naturale e culturale da conservare e far crescere, per una spesa 
complessiva di € 33,80;

Visto che  per realizzare l'esposizione che valorizza il posseduto della biblioteca si rende 
necessario procedere alla stampa di 10 fotografie prodotte dalle volontarie di servizio civile 
che valorizzano la bellezza dei magazzini storici di Palazzo San Giacomo e che i file 
verranno forniti dalla biblioteca al fornitore dei pannelli in forex per la stampa;

Riportato che con lettera del 6 aprile 2018 è stata indetta una ricognizione di mercato per 
la fornitura di 10 pannelli in forex 100X70 cm con spessore 3 mm con stampa in 
quadricromia con due fori agli angoli e sono state invitate a fornire offerta entro le ore 
12.00 del 13 aprile 2018 le seguenti ditte:

-  Ferappi industria serigrafica Via C. Battisti, 54 36051 Olmo di Creazzo
-  CTO Via Giorgio Corbetta, 9 36100 Vicenza
-  La Serigrafica Viale dell'Industria, 12 36100 Vicenza
-  DIGITAL by Gestioni Grafiche Stocchiero  Via Giovanni Lanza, 96  36100 Vicenza
-  VICOLOR Via Piazzon 20/A 36051 Creazzo (VI)

Viste le offerte pervenute entro le ore 12.00 del 13 aprile 2017 e nello specifico:
- la ditta  Ferappi industria serigrafica Via C. Battisti, 54 36051 Olmo di Creazzo per € 
500,00 più IVA al 22%;
- la ditta  VICOLOR Via Piazzon 20/A 36051 Creazzo (VI) per € 440,00più IVA al 22%;
- la ditta  La Serigrafica Viale dell'Industria, 12 36100 Vicenza per € 390,00 più IVA del 
22%;
- la ditta CTO Via Giorgio Corbetta, 9 36100 Vicenza  per € 252,00 più IVA al 22%;

Comparate tra loro le offerte e valutato che la più conveniente è quella presentata dalla 
ditta CTO Via Giorgio Corbetta, 9 36100 Vicenza per una spesa di € 252,00 più Iva al 22%;

Tutto ciò premesso

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;

Visto l'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26.3.2013,

Richiamata la deliberazione n. 57/174362 del 19.12.2017 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta comunale 
che con delibera n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 ha approvato il PEG finanziario;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 19.09.2017 (PGN 121979) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2017-2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Viste la deliberazione n. 64 del 30.11.2017 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e la deliberazione n. 8 dell’11.01.2018 che 
ha approvato il PEG;

Vista la deliberazione n. 5/15981 del 30/01/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2018-2020 dell’Istituzione Bertoliana;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

 di accogliere l'offerta della ditta CTO Via Giorgio Corbetta, 9 36100 Vicenza  (CIG 
Z63232D5FA) per la fornitura di 10  pannelli in forex 100X70 cm con spessore 3 
mm con stampa in quadricromia come specificato in premessa, per l'importo di € 
252 + I.V.A. 22%;

 di approvare la spesa di € 307,44 comprensivi di Iva per i 10 pannelli stampati in 
forex, e di € 33,80 relativi all'acquisto di sacchettini di semi di piante autoctone, per 
le motivazioni espresse in premessa;

 di imputare l’onere complessivo di € 341,24 al capitolo di spesa  al capitolo 
0521.03.170100 “Progetti di valorizzazione di autori e fondi documentali vicentini” 
del Bilancio 2018 della Biblioteca civica Bertoliana, ove esiste la necessaria 
disponibilità;

 di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 
 di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 341,24
cap.   0521.03.170100 “Progetti di valorizzazione di autori e fondi documentali vicentini”

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2018                  € 341,24 2018              €  341,24

TOTALE            € 341,24 TOTALE        €   341,24

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Ruggiero Di Pace / INFOCERT SPA
Vicenza, 13/04/2018 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


